1

2023年 9月 7日

各 位

きらぼしキャピタル夢・はばたき 2号投資事業有限責任組合による

CAMELORS 株式会社への投資について

 きらぼしグループでは、従来型の融資取引に留まらないさまざまな手法による幅広いソリ

ューションを提供しております。その一環として、当社子会社のきらぼしキャピタル株式会社

（代表取締役社長 陣内 伸夫、以下「きらぼしキャピタル」といいます。）および株式会社きら

ぼし銀行（頭取 渡邊 壽信、以下「きらぼし銀行」といいます。）は「夢・はばたき 2号ファン

ド」（以下、「本ファンド」といいます。）を組成し、将来性豊かな成長企業に対する投資を通

じて経営をサポートしております。当社グループの営業エリアには成長性の高い企業が集積して

おり、本ファンドでは、当社グループとのお取引の有無に関わらず、事業性や成長性等に応じた

投資判断を行っております。

 今般、2023 年 8 月 17 日に、本ファンドの案件として、即戦力のプロフェッショナル人材と企

業をつなぐ採用プラットフォーム「SOKUDAN」を運営する CAMELORS 株式会社（代表取締

役 田根 靖之）に対して投資を実行しましたので、お知らせいたします。

 きらぼしグループは、ブランドスローガン「TOKYO に、つくそう。」のもと、グループ総合

力を最大限に活用しながら、金融の常識を超えてお客さまのあらゆるライフステージにおける経

営課題の解決に取り組み、地域経済・地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

【投資先会社概要】

企 業 名 CAMELORS 株式会社 （https://sokudan.work/）

代 表 者 代表取締役 田根 靖之

住    所 東京都渋谷区渋谷 3-27-15 坂上ビル 7F

設    立 2015年 9月

事業概要

フリーランス・副業を中心としたプロフェッショナル人材と求人企業を

マッチングするプラットフォーム「SOKUDAN」を運営しています。企

業のニーズに合わせた適切な契約形態でマッチング機会を創出してお

り、品質を担保したうえで短期間のマッチングを実現している点が特長

です。

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信
コード番号 7173 東証プライム市場
問 合 せ 先 広報部長 吉田 裕幸

  （TEL 03－6447－5799）

2

＜参考＞

■「夢・はばたき 2号ファンド」の概要

名  称
きらぼしキャピタル夢・はばたき 2号投資事業有限責任組合

（通称：「夢・はばたき 2号ファンド」）

設 立 日 2023年 2月 1日

有限責任組合員(LP) きらぼし銀行

無限責任組合員(GP) きらぼしキャピタル

投資方針

主としてベンチャー企業やスタートアップ企業を投資対象とし、株

式や新株予約権付社債等の投資手法を用いて、財務基盤強化、事業

成長支援等を行うことを目的とします。

■きらぼしキャピタルの運営ファンド

以 上